



PROPOSTA DE PREÇO FINAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE.

Prezado Agente de Contratação/Pregoeiro(a),

Apresento nossa proposta de preços referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.05.1**, que versa sobre a Contratação de serviços a serem prestados na locação de sistema de gerenciamento e controle do site Oficial do Município que disponibilize informações de licitações, Patrimônio, Convênios, decretos, leis, frota de veículos, farmácia, guia da cidade, notícias, LRF (Lei de Responsabilidade Fiscal), e - SIC, ouvidoria, carta de serviço, para atender a legislação vigente, junto a Prefeitura Municipal de Jardim/CE, conforme se segue.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.520/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.07.05.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QTDE.	VR. PROPOSTO UNITÁRIO	VR. PROPOSTO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO.	MÊS	12	R\$ 2.716,00 (Dois mil, setecentos e dezesseis reais)	R\$ 32.592,00 (Trinta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais)
2	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE E-MAILS INSTITUCIONAIS, 100 CAIXAS COM A CAPACIDADE DE 10G/CAIXA.	MÊS	12	R\$ 1.164,00 (Hum mil cento e sessenta e quatro reais)	R\$ 13.968,00 (Treze mil, novecentos e sessenta e oito reais)
3	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE ADEQUAÇÃO E CONFECÇÃO DA CARTA DE SERVIÇOS PARA ATENDER A LEI 13.460 DE 26 JUNHO DE 2017.	MÊS	12	R\$ 485,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco reais)	R\$ 5.820,00 (Cinco mil, oitocentos e vinte reais)
4	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE PESQUISA DE PREÇOS, COM FINALIDADE DE CONSULTAR PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO POR OUTROS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, VISANDO O APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS DO SETOR DE COMPRAS DA ENTIDADE.	MÊS	12	R\$ 873,00 (Oitocentos e setenta e três reais)	R\$ 10.476,00 (Dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais)
5	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DO SAAEJ, LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), E - SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JARDIM- SAAEJ	MÊS	12	R\$ 388,00 (Trezentos e oitenta e oito reais)	R\$ 4.656,00 (Quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 67.512,00 (Sessenta e sete mil, quinhentos e doze reais).

Dados da Empresa	
Razão Social: A AMARO F DA SILVA	
Nome Fantasia: ASSESI	
CNPJ: 14.769.245/0001-92	Insc. Municipal: 266393-1
Endereço: Rua Inglaterra, 243 - Itaperi	Cep: 60.714-150
	Cidade/UF: Fortaleza/CE
Telefones: (85) 3025.2726	E-mail: comercial@assesi.com

✉ atendimento@assesi.com

📍 R. Inglaterra, 243 - Itaperi
Fortaleza/CE - Brasil - 60714-150
CNPJ: 14.769.245/0001-92

(85) 3025.2726

ARMANDO
AMARO
FRAGOSO DA
SILVA:01447567
307

Assinado de forma digital por ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA:01447567307
Dados: 2023.07.19 10:17:18 -03'00'

O documento com a assinatura digital tem a mesma validade de um documento com assinatura física e é regulamentado pelo Decreto Nº 10.543. de 13/11/2020



FLS: 185
n

DADOS DA BANCÁRIO	
Banco: 001 Agência: 4145-9 Conta Corrente: 37000-2	
Identificação do Representante Legal/Empresário que assinará o contrato:	
Nome Completo: ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA	
RG: 2000029258198 - Emissor: SSP/CE	Inscrição CPF: 014.475.673-07
Nacionalidade: BRASILEIRO - Estado Civil: CASADO - Profissão: EMPRESÁRIO	
Endereço: Residencial Jardim das Serras, LT 18 QD 39	Município: MARACANAÚ
Nº Celular: (85)9 97097424	E-mail: armando@assesi.com

- A presente Proposta Escrita é **válida por 90 (noventa)** dias, contados da data da sua apresentação.
- **PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA:** Conforme Edital, após emissão de Ordem de Serviços.
- **PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO/REPARO DOS SERVIÇOS:** Conforme edital e seus anexos.
- **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme edital e seus anexos.

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Assinado de forma digital por ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA:01447567307
Dados: 2023.07.19 10:17:32 -03'00'

A. AMARO F. DA SILVA
14.769.245/0001-92
Armando Amaro Fragoso da Silva
CPF: 014.475.673-07
RG: 2000029258198
CEO Assesi

O documento com a assinatura digital tem a mesma validade de um documento com assinatura física e é regulamentado pelo Decreto Nº 10.543. de 13/11/2020

✉ atendimento@assesi.com

📍 R. Inglaterra, 243 - Itaperi
Fortaleza/CE - Brasil - 60714-150
CNPJ: 14.769.245/0001-92

☎ (85) 3025.2726

4

5